amacıyla, Tanzimat dönemine gelinceye kadar Fatih Sultan Mehmet, Bayezid, I. Selim ve

I. Süleyman dönemlerinde Kânunnâmeler çıkarılmış, Tanzimat’tan önce çıkarılan son

Kânunnâme ise 17. yüzyılın ortalarında meydana getirilmiştir. Tanzimat’tan sonraki

süreçte ise üç ayrı Ceza Kanunnâmesi kabul edilmiştir. Bunlar 1256 (1840), 1267(1851) ve

1274(1858) tarihli ceza kânunnâmeleridir. Ahmet Cevdet Paşa’nın gayretleriyle hazırlanan

1840 tarihli Ceza Kânunnâmesi bir önsöz, bir sonuç ile 13 bölüm ve 40 maddeden

oluşmaktadır. Bu kânunnâmede taʻzir suçlarından da bahsedilmiştir.29 Kanun önünde

eşitlik ve cezaların eşitliği hususlarının temini için yapılması vaat edilen 1840 tarihli ceza

Miktar

Oruçoğlu

Hasan

Kastamonu İdam 1 - 2 30

Zenci Hacı

Salih

Mekke İdam 1 - - 30

Salih Efendi Üsküdar İdam 1 1 - 50

Mecid oğlu

Aslan

Ladik

kazası

Gercik

karyesi

İdam 1 2 - 75

Kasti oğlu

Arşunyan

Selanik

vilayeti

Norakoy

kazası

Müebbet

kürek

1 2 - 75

Kaynak: BOA; ŞD. 1659/17 (15 Temmuz 1311/27 Temmuz 1895)

5.ASAYİŞ PROBLEMLERİ

Sinop Hapishanesi, ülke genelindeki diğer hapishanelerde de olduğu gibi fiziki,

sıhhi ekonomik sıkıntılara maruz kalmıştır. Hapishanedeki güvenlik problemi, fiziki

şartlardan dolayı kapasitenin üzerinde mahkûm bulundurulması, gardiyanların nitelik ve